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АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 20.10.2020 № 918

О внесении изменений в постановление администрации Болотнинского района Новосибирской области от 16.02.2018 № 66 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение кадрового потенциала учреждений образования и здравоохранения Болотнинского района на 2018-2021 годы»


В целях повышения обеспеченности квалифицированными работниками учреждений образования и здравоохранения Болотнинского района, на основании решения 41-й сессии Совета депутатов Болотнинского района от 20.08.2020 г.     № 402 постановляет:
Внести в муниципальную программу «Повышение кадрового потенциала учреждений образования и здравоохранения Болотнинского района на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Болотнинского района Новосибирской области от 16.02.2018 № 66 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение кадрового потенциала учреждений образования и здравоохранения Болотнинского района на 2018-2021 годы» (далее - Программа) следующие изменения: 
1.В паспорте Программы раздел «Объем финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счёт средств  бюджета Болотнинского района Новосибирской области. Общий объём финансирования программы составляет  
2 758,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год- 650,00 тыс.руб.
2019 год- 608,00 тыс.руб.
2020 год- 850,00 тыс.руб.
2021 год- 650,00 тыс.руб.



1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 раздела 3 «Цели, задачи, целевые индикаторы муниципальной программы» Программы читать в новой редакции согласно приложению.
1.2. Подпункт 1.1. пункта 1 раздела 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы»  Программы читать в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник Болотнинского района» и разместить на официальном сайте администрации Болотнинского района Новосибирской области.

И.о. главы Болотнинского района              
Новосибирской области                                                                                      Е.В. Иванова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Болотнинского района
Новосибирской области
От 20.10.2020 № 918


3. Цели, задачи, целевые индикаторы муниципальной программы

	№ п/п
	Цель, задача
	Целевой индикатор
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора

	
	
	
	
	Год, предшествующий году начала реализации муниципальной программы
	Период реализации муниципальной программы с разбивкой по годам
	Всего по муниципальной программе

	
	
	
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Повышение обеспеченности квалифицированными работниками учреждений образования и здравоохранения Болотнинского района

	1.1
	Повышение полноты укомплектованности учреждений образования и здравоохранения квалифицированными  работниками
	Количество студентов обучающихся на условиях целевого приема в ВУЗы с целью последующего трудоустройства в ГБУЗ НСО Болотнинская ЦРБ и образовательные организации Болотнинского района
	человек
	4
	4
	4
	5
	4
	8

	
	
	Укомплектованность ГБУЗ НСО Болотнинская ЦРБ медицинскими работниками 
	%
	77
	77
	78
	79
	80
	80

	
	
	Укомплектованность образовательных организаций Болотнинского района педагогическими работниками с высшим образованием
	%
	72
	72
	73
	73
	75
	75




ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Болотнинского района
Новосибирской области
От 20.10.2020 № 918


4. Перечень мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Показатель
	Единица измерения 
	Период реализации муниципальной программы по годам
	Всего по муниципальной программе
	исполнитель
	Срок исполнения мероприятия, год

	
	
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Повышение обеспеченности квалифицированными работниками учреждений образования и здравоохранения Болотнинского района

	1.1. Повышение полноты укомплектованности учреждений образования и здравоохранения квалифицированными работниками

	1.1.1
	Обучение студентов на условиях целевого приема в ВУЗы с целью последующего трудоустройства в ГБУЗ НСО Болотнинская ЦРБ и образовательные организации Болотнинского района
	количество
	Чел.
	4
	4
	5
	4
	
	Администрация Болотнинского района
	2018-2021

	
	
	Стоимость
	Тыс.руб.
	650,0
	608,0
	850,0
	650,0
	2 758,00
	
	

	
	
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб.
	650,0
	850,0
	850,0
	650,0
	2 758,00
	
	

	
	
	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб.
	650,0
	850,0
	850,0
	650,0
	2 758,00
	
	

	Итого затрат по пункту 1.1
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб.
	650,0
	608,0
	850,0
	650,0
	2 758,00
	
	

	
	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб.
	650,0
	608,0
	850,0
	650,0
	2 758,00
	
	

	Итого затрат по программе
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб.
	650,0
	608,0
	850,0
	650,0
	2 758,00
	
	

	
	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб.
	650,0
	608,0
	850,0
	650,0
	2 758,00
	
	



